

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
आयुक्त (वैट) का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER (VAT)
दक्षिण अंडमान/ SOUTH ANDAMAN

पोर्ट ब्लेयर, दिनांक अगस्त, 2024

सूचना

अंडमान और निकोबार द्वीप समूह में वैट कार्यान्वयन से संबंधित निम्नलिखित एजेंडे पर चर्चा करने हेतु दिनांक 27 अगस्त 2024 को प्रातः 10:30 बजे टैगोर गवर्नमेंट कॉलेज ऑफ एजुकेशन, मिडिल पॉइंट, पोर्ट ब्लेयर के सभागार में प्रशिक्षण-सह-जागरूकता कार्यक्रम आयोजन किया जायेगा।

1. अण्डमान तथा निकोबार वैट विनियमन, 2017 और नियम, 2020 के संबंध में परिचय।
2. रिकार्ड रखना और दस्तावेज़ीकरण।
3. मासिक वैट प्रेषण का भुगतान।
4. तिमाही वैट रिटर्न दाखिल करना
5. कर, ब्याज और जुर्माने का आकलन और भुगतान।
6. मूल्य वर्धित कर से संबंधित इंटरएक्टिव प्रश्नोत्तरी सत्र।

प्रशिक्षण-सह-जागरूकता कार्यक्रम का संचालन श्री बलबीर सिंह, मूल्य वर्धित कर अधिकारी (मुख्यालय) द्वारा श्री मुनेश्वर लाल, सहायक मूल्य वर्धित कर अधिकारी, श्री वाई.वी. प्रेम कुमार, सहायक मूल्य वर्धित कर अधिकारी, श्री सी. राहुल, सहायक मूल्य वर्धित कर अधिकारी, और श्री सेंथिल कुमार, सहायक मूल्य वर्धित कर अधिकारीकी सहायता से किया जाएगा।

प्रशिक्षण को Google मीट के माध्यम से ऑनलाइन भी उपलब्ध कराया जाएगा ताकि यह सुनिश्चित किया जा सके कि स्थान की परवाह किए बिना अंतर द्वीप के सभी हितधारक सत्र से लाभान्वित हो सकें।

सभी हितधारकों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त तिथि और समय पर उक्त प्रशिक्षण-सह-जागरूकता कार्यक्रम में अवश्य भाग लें।

मूल्य वर्धित कर अधिकारी(मुख्यालय)

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
आयुक्त (वैट) का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER (VAT)
दक्षिण अंडमान/ SOUTH ANDAMAN

Port Blair, dated the August, 2024

NOTICE

A training-cum-Awareness Programme will be convened on 27th August, 2024 at 10:30 AM in the auditorium of Tagore Govt. College of Education, Middle Point, Port Blair to discuss the following agenda related to VAT implementation in A&N Islands:

1. Introduction in respect of A&N VAT Regulation, 2017 and Rules, 2020.
2. Record keeping and documentation.
3. Payment of monthly VAT remittance.
4. Filing of quarterly VAT returns
5. Assessment & Payment of Tax, Interest and Penalties.
6. Interactive Q&A session related to Value Added Tax.

The Training-cum-Awareness programme will be conducted by Shri Balbir Singh, VATO (HQ) with the assistance of Shri MuneshwarLall, AVATO, Shri Y.V. Prem Kumar, AVATO, Shri C. Rahul, AVATO, & Shri Senthil Kumar, AVATO.

The training will also be made available online via Google Meet to ensure that all stakeholders from inter island, regardless of location can be benefitted from the session.

All the stakeholders are hereby requested to make it convenient to attend the said Training-cum-Awareness Programme on the above mentioned date and time positively.

VATO (HQ)